PROTOKÓŁ NR XIII/ 2012
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 31 stycznia 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24  ust. 3 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XIII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kołobrzeg za rok 2011.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy na 2012 rok,                       
2) zbycia nieruchomości gruntowej ( ob. ew. Grzybowo),            
3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012,
4)  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2012,                                                                                                             
5)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok,
6) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kołobrzeg na rok 2012,
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
6. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski i zapytania 
9. Zamknięcie Sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad poinformował, że na wniosek Wójta Gminy wprowadza się do porządku obrad  projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.
Za wprowadzeniem do porządku obrad powyżej wymienionego projektu uchwały głosowało 15 radnych za.
Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 15 radnych za.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kołobrzeg za rok 2011.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy na 2012 rok,                       
2) zbycia nieruchomości gruntowej ( ob. ew. Grzybowo),            
3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012,
4)  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2012,                                                                                                             
5)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok,
6) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kołobrzeg na rok 2012,
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
6. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski i zapytania 
9. Zamknięcie Sesji.

Przyjęcie protokołu z  XII  Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokół z XII Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy , zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół z XII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg jednogłośnie 15 głosami za.
Ad. 2 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 30.12.2011 roku do 24.01.2012 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji.
Nikt z radnych nie wniósł uwag.
Ad. 3 Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kołobrzeg za rok 2011.
Radni 15 głosami za przyjęli sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kołobrzeg za rok 2011.
Sprawozdania stanowią załączniki Nr 4, Nr 5, Nr 6 do niniejszego protokołu z sesji.
Ad.  4 Podjęcie uchwał. 
1/ w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja rekomenduje przyjęcie projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora przedstawiła, że skład Komisji przyjął uchwałę.
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański 
poinformował, że Klub jest za przyjęciem projektu uchwały.
 Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że Klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/95/2012 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( ob. ew. Grzybowo)
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/96/2012 w sprawie  zbycia nieruchomości gruntowej  15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z sesji.
3) uchwała w sprawie przyjęcia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/97/2012  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2012
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/98/2012 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2012, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/99/2012 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
6) uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kołobrzeg na rok 2012
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/100/2012 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kołobrzeg na rok 2012 jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.
Przewodniczący poinformował, że jest to uchwała wprowadzona na wniosek Wójta Gminy do porządku obrad , poprosił Wójta o wyjaśnienie treści uchwały.
Wójt Gminy udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który wyjaśnił , że w związku z utworzeniem nowego sołectwa Głowaczowa i ze względu na brak wybranego jeszcze sołtysa Sołectwa Głowaczewa wprowadza się zmiany w uchwale  z  4 maja zeszłego roku  , dotyczącej wyznaczenia sołtysów jako inkasentów poboru podatku  rolnego , od nieruchomości i leśnego . Właściwym dla sołectwa Karcino, jako inkasent  jest sołtys Karcina wymieniony w tej uchwale imiennie. Uchwała wymienia sołtysów jako inkasentów właściwych dla poszczególnych sołectw i w sytuacji, kiedy zbliża się termin poboru podatków, sołectwo Głowaczewo pozostałoby bez inkasenta. Dlatego też proponuje się w projekcie uchwały , aby sołtys Karcina był również właściwy jako inkasent dla sołectwa Głowaczewa do czasu, kiedy zostanie wybrany sołtys dla tego sołectwa. Sekretarz Gminy poinformował również o mogących się pojawić problemach, gdyż sołectwo Głowaczewo nie stanowi odrębnego obrębu geodezyjnego a wymiar podatków odnosi się do poszczególnych obrębów. Ten problem można rozwiązać w ten sposób, że zarówno sołtys Karcina jak i sołtys Głowaczewa byliby właściwi dla poboru podatków od tych dwóch sołectw. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XIII/101/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu z Sesji.
Wójt Gminy poinformował , że Rada Gminy przychylnie odniosła się do inicjatywy mieszkańców Głowaczewa w sprawie utworzenia sołectwa. Termin wyboru sołtysa sołectwa Głowaczewo przewidywany jest na 10 lutego br. Jednakże po wyborze sołtysa absurdem byłoby wyodrębnianie i ponoszenie kosztów związanych z tworzeniem obrębu geodezyjnego w tym celu. W następnej uchwale w sprawie poboru podatku w drodze inkasa i określenia inkasentów , sołtys Głowaczewa zostanie imiennie wprowadzony na listę inkasentów uprawnionych do poboru podatku w obrębie sołectwa Karcina i Głowaczewa wspólnie z drugim sołtysem.
Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
Wpłynęło zapytanie Radnej Pani Małgorzaty Łabędź  w sprawie ograniczenia przez Komunikację Miejską rozkładów jazdy autobusów do miejscowości Korzystno.
Wójt Gminy poinformował , że przed chwilą  w tym temacie udzielił wywiadu dla telewizji kablowej. Problem zamiaru Komunikacji Miejskiej ograniczenia pewnych kursów autobusów na linii miejscowości gminnych pojawiał się już wcześniej. Ta sprawa była kilkakrotnie  powtarzana . Przewoźnicy wszyscy, nie tylko Komunikacja Miejska analizują swoje przedsięwzięcie. Najczęściej powtarzał się ten temat przez Komunikację Miejską wtedy, kiedy następowała zmiana na stanowisku prezesa. Każdy nowy prezes dostawał polecenie ,żeby wyciągnął z Gminy jak najwięcej pieniędzy za to, że autobusy miejskie jeżdżą do miejscowości gminnych. Wójt Gminy o zamiarach Komunikacji Miejskiej informował kluby radnych przy projektowaniu budżetu Gminy . Myślał, że to kolejne działania, na zasadzie „a może gmina da pieniądze”. W tej kwestii kilka rozmów odbyło się z Prezesem Komunikacji Miejskiej i Prezydentem z skutkiem  takim , że zabrano kilka kursów autobusów w Rościęcinie i Korzystnie.
Wójt Gminy nie zna  żadnej Gminy wiejskiej, która by dopłacała do Komunikacji Miejskiej,  z wyjątkiem dowozów szkolnych, na które wydajemy ponad 1 milion złotych. Robimy to starannie, choć zdążają się usterki. Dlatego Wójt nie może się zgodzić z określeniem zawartym w liście od mieszkańców , że dzieci chodzą na piechotę z Korzystna , że nie ma chodników.  Kiedy likwidowano filię Szkoły w Korzystnie, to od razu zapewniano, że będziemy dowozić dzieci do Szkoły Podstawowej nr 6 nie patrząc na odległości. Dzieci od klas 1- 3 wozi się ponad 3 km. Dzieci od klasy 4 do gimnazjum wozi się powyżej 4 km. Taki jest wymóg ustawowy wożenia dzieci do szkół. Niektóre Regionalne Izby Obrachunkowe zarzucają gminom, kiedy narusza się tę zasadę. 
Cała ta sytuacja budzi wiele wątpliwości natury prawnej. Jeżeli powiedzielibyśmy , że trzeba dofinansować kursy do Korzystna i Rościęcina, to jak to finansować w sytuacji , gdzie wielu przewoźników funkcjonuje na tym rynku. Dlaczego mamy dofinansować Komunikację Miejską ,żeby zechciała jeździć trochę dalej. 
Dla Wójta Gminy działania Komunikacji Miejskiej nie są do końca jasne , chodzi o to , żeby gmina zechciała dopłacić do Komunikacji, bo nie wiemy co zrobić z pieniędzmi?
Wójt nie może się zgodzić z twierdzeniem w piśmie , że jesteśmy trzecim światem , który kończy się na Korzystnie. Wójt Gminy pyta się mieszkańców Korzystna,  a co jest w Starym Borku, Karcinie , Nowogardku? Powiedzmy , że dopłacamy, żeby za wszelką cenę utrzymać dowozy dla tych  niezadowolonych osób. Czy nie przyczynimy się do tego , że przewoźnicy ,którzy jeżdżą przez Korzystno w jedną i drugą stronę, pętlą Sarbia – Karcino będą musieli ogłosić swoją upadłość.
To wszystko byłoby możliwe , gdyby była to miejscowość bez komunikacji. 
Przestał się zatrzymywać regionalny pociąg w Korzystnie i możemy do tego tematu powrócić. Wójt z takim komunikatem wystąpi , żeby przewozy regionalne zechciały przeanalizować możliwość zatrzymywania się pociągów w Korzystnie. Czy rzeczywiście jest taka sytuacja dramatyczna, jaka opisywana jest  w mediach?  Najbardziej aktualny rozkład jazdy poza Komunikacją Miejską, to od godziny 6:20 do godziny 20:00 jest 8 autobusów przez Korzystno, w jedną i drugą stronę i zapewniają wszyscy , że nie są one przepełnione, słychać jedynie, że są one droższe jak Komunikacja Miejska. Nie jest to może sytuacja komfortowa , ale w ciągu 14 godzin jest co 2 godziny kursujący autobus.
Wójt Gminy jutro spotyka się z Prezydentem i będzie chciał poprosić o trochę życzliwości w ocenie tego  przedsięwzięcia, aby nie patrzeć tylko, że mało ludzi tam wsiada, ale  na operowanie  Komunikacją Miejską na terenie Gminy, tak  aby zastosować ocenę kursów ciągnącą się chociaż od stycznia do grudnia z Grzybowem, Zieleniewem, z Dźwirzynem. Nikt z nas nie nakłaniał Komunikacji aby jeździła do Korzystna , tylko wtedy kiedy Komunikacja szukała i oceniała swój biznes sama dobrowolnie, bez przymusu rozpoczęła jeździć. Teraz sami i dobrowolnie bez przymusu chcą zrezygnować z kursów,
bo im się nie opłaca. 
W Miejscowości Rościęcino sytuacja jest podobna. Przewoźnicy mówią , że mogą zwiększyć kursy ,ale pod jednym warunkiem, żeby byli pasażerowie , aby do tego przewoźnik nie dokładał finansowo. Okazało się , że w Rościęcinie nie potrzeba zwiększenia kursów, bo tam nikt nie jeździ, takie słowa Wójt usłyszał osobiście od mieszkańców tej miejscowości.
Dofinansowywanie Gminy do Komunikacji Miejskiej budzi wiele wątpliwości. 
W przeszłości szczegółowo analizowano dopłacanie do Komunikacji Miejskiej, aby uruchomić kurs linii autobusowej do Budzistowa i Niekanina. Wówczas mieszkańcy i radni zarzucili nam, aby dopłacać również dojazdy autobusów do Bogucina , Obrót, Sarbii i Karcina itd. 
Wójt żadnej finansowej decyzji podjąć nie może, bo w budżecie Gminy nie ma pieniędzy na to, aby dopłacić do Komunikacji Miejskiej. Trzeba wyjaśnić wszystkie wątpliwości natury prawnej i porozumieć się , komu dopłacić , czy dopłacać i jaki to przyniesie skutek?
Wójt Gminy ufa , że ten problem da się rozwiązać . Skierował do radnej i sołtysa Korzystna  prośbę, aby wystąpili z petycją ,ażeby regionalny pociąg zatrzymywał się w tej miejscowości.
Wójt Gminy powiedział, że jesteśmy jednym z współkoordynatorów rozkładu jazdy , aby nie było samowoli wśród przewoźników. Wójt Gminy wszystkie postulatu przyjmuje i do przewoźników je kieruje. To jest działanie ciągłe i stałe. Natomiast dofinansowanie budzi spore wątpliwości, na dzień dzisiejszy w budżecie Gminy nie ma takich pieniędzy . 
Trzeba ocenić, czy sprawa jest na tyle uciążliwa i na tyle dramatyczna, żeby zastanawiać się skąd wziąć  na to pieniądze. Próbując ominąć jak najłagodniej sytuację  kryzysu finansów publicznych, to równoważenie będzie wciąż dużym problemem. Przykładowo dofinansujemy Komunikację Miejską, a nie będziemy mieli pieniędzy na naprawianie dziur w drogach . Obecnie prowadzone są trudne rozmowy z dyrektorami szkół,  jak będzie wyglądał nowy arkusz organizacyjny od 1 września br. Robimy wszystko, aby nie odbywało się to kosztem jakości edukacji , ale próbujemy to ocenić i być zgodnym, co do pewnych działań.
Przewodniczący obrad poinformował, że  w dniu 27 stycznia br. do Biura Rady Gminy wpłynęły interpelacje od radnego Pana Rafała Piątkowskiego w sprawie utwardzania nawierzchni dróg gminnych w Niekaninie oraz nieprawidłowościach związanych z odprowadzaniem wód opadowych z powierzchni ul. Spokojnej. Interpelacje zostały przekazane Wójtowi z prośbą o udzielenie odpowiedzi.
Ad.6  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad poinformował Radę , iż od ostatniej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg odbywał dyżury zgodne są z grafikiem Dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy.  
Ad. 7 Sprawy bieżące
Od ostatniej Sesji do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:
- pismo od Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Borku  w sprawie wsparcia finansowego jednostki o remont pomieszczeń remizy. Pismo przekazane komisjom do wypracowania opinii.
- pismo z dnia 30 stycznia br. od rodziców dzieci uczęszczających do Ogniska Przedszkolnego w Grzybowie z prośbą o rozbudowę, remont i ogrodzenie ogniska przedszkolnego. Pismo przekazane w dniu dzisiejszym radnym  do wypracowania stanowiska.
Przewodniczący obrad poinformował , że Rada Gminy zleciła Komisji Rewizyjnej kontrolę w sprawie wycinki drzew w Niekaninie. Komisja zakończyła pracę w tym zakresie i przekazano głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosków pokontrolnych.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Chabaj odczytał protokół z kontroli w zakresie wykonania warunków decyzji Starosty Kołobrzeskiego z dnia 09 grudnia 2010 r. zezwalającej Gminie Kołobrzeg na usunięcie poprzez wycięcie i przesadzenie drzew, krzewów z terenu działki nr 71 w obrębie ewidencyjnym Obroty gm. Kołobrzeg na teren działki nr 6/5 w obrębie ewidencyjnym Budzistowo w terminie do 30 kwietnia 2011 roku, stanowiącej załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.
Wójt Gminy powiedział, że zależało mu na tym, aby tą sprawę wyjaśniła Komisja Rewizyjna. Kiedy sprawa się pojawiła Wójt również miał wiele wątpliwości , wiele kwestii było dla niego nie do końca jasnych. Dlatego też, zgodnie z przepisami prawnymi zgłoszono sprawę do organów ścigania w celu ustalenia sprawców.
Wójt Gminy zgadza się z wynikami pokontrolnymi przedstawionymi przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. To jest nauka na przyszłość . 
Podsumowując Wójt opierając się na prawach logiki stwierdził, że te drzewa  należało wyciąć bez żadnych przesadzeń. Wójt zgadza się, że wydana decyzja w tej sprawie była sprawą nieprzemyślaną przez urzędników, zarówno Starostwa Kołobrzeskiego, którzy wydali taką decyzję, ale też naszych pracowników, którzy nie odwołali się od tej decyzji. Przesadzenia drzew byłoby zmarnowaniem pieniędzy .Wiąże się z tym cała skomplikowana procedura. Koszt przesadzenia drzewa jest w granicach 8 tysięcy złotych. Drzewa należało usunąć , bo rosły w drodze . Trzeba było tylko odwołać się od wydanej decyzji a zrobiono to źle. Gmina w związku z tą wycinką i niedbale prowadzoną procedurą nie poniosła żadnego uszczerbku. Wszystkie dochody nawet jeżeli jest to kara wracają do budżetu Gminy. 
Wójt poruszył sprawę wycięcia samosiejek brzóz w miejscowości Nowogardek. Eksperci ustalili , że nie ma zgody na wycięcie tych drzew. Wójt poprosił Starostę o ocenę  tej kwestii , żeby przy podejmowaniu decyzji kierować się więcej zasadami logiki. Jednakże decyzja została wydana odmawiająca na wycięcie drzew. Musimy obecnie przesłać odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, aby uchyliło tą decyzję. 
Wójt Gminy jeszcze raz podziękował członkom Komisji Rewizyjnej za obiektywizm w ocenie tej sprawy.
Radny Pan Tomasz Szafrański odniósł się do ogłoszonego w BIP obwieszczenia w  sprawie możliwości zapoznania się z dokumentami : Budowa biogazowni w Korzyścienku.
Swego czasu sprawa była związana z wstrzymaniem wydania przez Wójta decyzji na budowę biogazowi w Korzyścienku. Teraz jest rozpoczęta procedura. Radny zadał pytanie ,jaka jest interpretacja przepisów jeżeli chodzi o uchwalony przez radnych plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Korzystna i Korzyścienka?
 Wójt Gminy  stwierdził, że nie wiadomo kto chce budować to przedsięwzięcie. Gmina spełnia procedury zgodnie z prawem. Sprawa została wznowiona na skutek opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i dlatego procedura toczy się od nowa. 
Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania.
Radny Pan Krzysztof Chabaj przedstawił pytania od mieszkańców miejscowości Dźwirzyna , które wyłoniły się w związku z zorganizowanym przez radnego zebraniem w dniu 27 stycznia br. 
Najbardziej bulwersującą mieszkańców sprawą jest przystanek autobusowy , który został przeniesiony ,a znajdował się między ulicą Rybacką a Cichą i obecnie został usytuowany przy Ośrodku  Wczasowym Bispol. Ludzie są oburzeni i wręcz i żądają, aby ten przystanek został przeniesiony w to samo miejsce, w którym był, bo istniał tam od około kilkudziesięciu lat , z którego korzystali mieszkańcy osiedla bliżej morza tj. ulicy Hanki Sawickiej , Kołobrzeska , Żeglarska oraz całe osiedle Resko. Mieszkańcy chcą , aby ten temat poruszyć i przywrócić przystanek na stare miejsce jego lokalizacji.
Kolejne pytanie dotyczyło, komu został przedstawiony projekt przebudowy ulicy Wyzwolenia i kto ten projekt zaakceptował?
Wójt Gminy odpowiedział ,że za projekt przebudowy drogi , o której jest mowa odpowiada Starostwo. Liderem projektu złożonego w formie partnerstwa dwóch gmin i dwóch Starostw jest Starostwo Powiatowe w Kołobrzegu . Sprawa lokalizacji  przystanków też zaniepokoiła Wójta. 
Wójtowi jak i większości mieszkańców inwestycja przebudowy drogi się podoba. W sprawie przesunięcia przystanku umówiono się z Starostą , że dokładnie tej sprawie się przyjrzą, aby stwierdzić czy będzie można ten fakt naprawić.
Sytuacja jest taka, że na przystanku można stanąć i jeżeli autobus zatrzyma się  w zatoczce, to można iść 10 metrów i wsiąść do autobusu. 
Dla Wójta Gminy sprawa  poruszanej lokalizacji przystanku autobusowego również jest zaskoczeniem.
Jeżeli chodzi o uzgadnianie projektu , to każdy wiedział , od trzech lat, że zamierza się budować drogę , że przygotowuje się dokumentację  w porozumieniu i każdy z nas mógł zapoznać się z dokumentacją  w Starostwie. Pewnie to było zaniedbanie, bo takiego zwyczaju jeszcze w takim stopieniu nie ma .
Wójt Gminy ma wątpliwości, czy na początku projektu nie była sprawa przystanków i zatoczek przedstawiana inaczej.
Kilka spotkań było na etapie projektowania, wówczas Wójt nie zauważył, kolizji lokalizacji tego przystanku. Jednakże ta sprawa po wizji lokalnej również Wójta zaskoczyła. Nie ma rzeczy niemożliwych , może będzie trzeba  sprawę naprawić.
Wójt Gminy umówił się z Starostą , że wspólnie staną na tym przystanku i zobaczą , co można z tym zrobić , bo to niezadowolenie dotarło również do gminy i starostwa.
Radny Pan Krzysztof Chabaj ma nadzieję, że sprawę uda się rozwiązać. Ten przystanek autobusowy przez tyle lat  był  przy chodniku ,który jest między ulicą Cichą a Rybacką. Trzeba usiąść wspólnie do stołu z Starostą i ten problem rozwiązać, ponieważ Gmina Kołobrzeg na przebudowę tejże drogi udzieliła ponad  3 miliony złotych . Jest to bardzo duży wkład finansowy.
Wójt Gminy powiedział, że nie zaszkodzi aby od rady sołeckiej i mieszkańców taki postulat dotarł  bezpośrednio do Gminy a także Starostwa.
Radny odpowiedział, że taki postulat zostanie przygotowany przez mieszkańców na kolejnym zebraniu .
Pan Krzysztof Chabaj odniósł się do brakującego przejścia na plażę przy porcie. W sezonie letnim wiele osób korzysta z tego przejścia , aby dojść do plaży , mimo  że nie jest ono tam wyznaczone i kiedyś może dojść do tragedii z tego względu, że od strony Rogowa most jest wypukły i jak nie będzie tam oznakowania będzie mogło dojść do tragedii. Radny uważa, że nie jest to wielki problem , aby zrobić tam przejście dla pieszych i oznakować je.
Wójt Gminy powiedział , że taki postulat należy  kierować do odpowiednich organów odpowiedzialnych za te kwestie, czyli Zarządu Dróg Powiatowych.
Radny poruszył sprawę, iż przy ulicy Janka Krasickiego a ulicy Wyzwolenia po lewej stronie usytuowany jest  na chodniku znak drogowy i na tej samej wysokości jest też budka telefoniczna , przejście na chodniku jest zbyt wąskie i kobiety z wózkiem dziecięcym mają problem z przejściem Ten problem można byłoby rozwiązać i przesunąć  znak drogowy bądź budkę telefoniczną.
To są postulaty mieszkańców, które radny na ich prośbę przedstawił.
Wójt Gminy poprosił , aby radny ten postulat przedstawił do pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za drogownictwo.
Radny Pan Tomasz Szafrański od kilku sesji i posiedzeń komisji próbuje się dowiedzieć jakie są podejmowane działania w sprawie ochrony wybrzeża morskiego  w m. Grzybowo i Dźwirzyno? Degradacja brzegu morskiego jest przerażająca. Radny zawracał się na piśmie do wójta  z zapytaniem, czy gmina z Urzędem Morskim jakieś działania pod tym kątem przeprowadza.  Chodzi o przekonanie Urzędu Morskiego do większych inwestycji w tym pasie nadmorskim.
Przewodniczący Rady Gminy jest delegatem do Związku Miast i Gmin Morskich, Pan Szafrański zadał pytanie do Przewodniczącego o przedstawienie sprawozdania, co jest poruszane na spotkaniach  Związku. Czy Przewodniczący, jako przedstawiciel ma wpływ , na to że wypracowywane są jakieś wspólne działania, aby było coś robione w tym kierunku. W Dźwirzynie pewne inwestycje Urząd Morski robi, a w Grzybowie praktycznie nic nie jest robione.
Jedynym działaniem jest faszynowanie wydm. Przez ostatnie lata jest ogromna degradacja wydm. Dla Grzybowa będzie to ogromny problem , gdyż leży w depresji.  Radny zadał pytanie , czy coś jest podejmowane w tej sprawie?
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że Związek Miast i Gmin Morskich lobbuje główne ośrodki morskie jak Szczecin, Gdańsk , Gdynia, Darłowo, Ustka . Całe prace zmierzają na poprawę  tych ośrodków morskich, gdzie są  porty morskie, rybackie. Jeżeli chodzi o ochronę brzegów morskich , to jednie można coś zdobyć z Urzędu Morskiego , bo jest najbardziej władny w tej kwestii z racji swoich obowiązków. Przewodniczący obrad ostatnio czytał informację na portalach internetowych, że odbyło się spotkanie w Urzędzie Morskim  w Kapitanacie Portu Morskiego w Kołobrzegu z szefami Urzędu Morskiego odnośnie ochrony brzegów morskich i szkód po ostatnich sztormach.
Kwestia ochrony brzegów morskich Grzybowa i Dźwirzyna leży tylko w gestii Urzędu Morskiego i tam należałoby czynić starania żeby te prace były wykonywane.
Radny Pan Krzysztof Szopik zaapelował o wspólny nadzór na brzegiem morskim, bo ta degradacja postępuje , ale jest to degradacja całego wybrzeża morskiego. Urząd Morski dużo prac w tym kierunku robi. Radny proponuje, jako były delegat Gminy do Związku Miast i Gmin Morskich, aby zaprosić przedstawicieli Urzędu Morskiego i zrobić spotkanie poglądowe z prezentacją przygotowaną przez Urząd Morski, dotyczącą ich prac i efektów oraz czynionych przygotowań do odbudowy brzegu morskiego. Właściwym terminem byłby okres wiosny , albo lata. Temat jest bardzo ciekawy, można jemu poświęcić jedną z sesji Rady Gminy.
Przewodniczący obrad odpowiedział, że jest to słuszna inicjatywa i zaprosi Dyrektora Urzędu Morskiego na którąś z sesji z prośbą o informacje, jakie starania czyni Urząd Morski w sprawie konserwacji brzegu morskiego.


Wójt Gminy wyjaśnił, że Związek Miast i Gmin Morskich jest od tego, aby postulował i mówił wspólnym głosem w imieniu gmin członkowskich. Zasiadają tam eksperci, którzy mogą oddziaływać na stanowienie prawa. W posiedzeniach Związku często uczestniczą parlamentarzyści, aby pomóc szukać pieniędzy. Sprawa ochrony brzegów powinna być sprawą polityki państwa , a nie gmin. Gmina może tylko prosić , postulować .
Wójt poinformował, iż na następny dzień po sztormie wykonał kilka zdjęć , które przesłał do Urzędu Morskiego , aby na gorąco wiedzieli co u nas się dzieje. Wójt ma ciągły kontakt z Dyrektorami Urzędu Morskiego. W tej sprawie odbyła się konferencja prasowa w Kołobrzegu . Dyrektor Urzędu Morskiego zaproponował, aby władze samorządowe napisały  do nich list w tej sprawie, po to aby na podstawie tych przekazywanych informacji  mogli apelować o pieniądze z Ministerstwa Infrastruktury . Takie postulaty zostały skierowane po ostatnich sztormach. Wójt stwierdził, że sytuacja na naszym wybrzeżu na  zachód od Kołobrzegu nie jest jeszcze taka zła.  Dzisiaj widać ile wydm zginęło. Sytuacja jest nie za ciekawa, ale Urząd Morski stara się działać i natychmiast, robić w tym zakresie raporty. Odtwarzane wydm jest ważnym zabiegiem. Gmina informuje o wszystkim na bieżąco, ale to nie jest nasze zadanie i  nie za nasze pieniądze. 
Na pewno Dyrektor  Urzędu  Morskiego może pojawić się na któreś z sesji  Rady Gminy w celu przybliżenia tych wszystkich spraw związanych z ochroną brzegu morskiego. Wójt Gminy nie chciał przeceniać roli Związku Miast i Gmin Morskich. Jednakże Związek ma dostęp, poprzez swoich ekspertów w uczestniczeniu w pracach sejmowych , wtedy kiedy się mówi o budżecie państwa i ochronie brzegów morskich.
Radny Pan Krzysztof Chabaj zgłosił prośbę aby sesję w temacie poruszanym zwołać w jak najszybszym czasie i zaprosić przedstawiciela z Urzędu Morskiego. W Dźwirzynie przy ulicy Leśnej , gdzie jest  Wczasowy Ośrodek „Bałtyk”  było robione nabrzeże oraz nasyp i z tego nic nie zostało.  Wykonanie było za pieniądze publiczne i musimy coś zrobić z tym, aby Morze Bałtyckie nie przyniosło jeszcze większych szkód.
Sołtys Sołectwa Karcina poinformował, że ostatnim czasy dość duże wzburzenie wśród mieszkańców przyniosła odmowa dofinansowania dwóch klubów sportowych Reska Karcina i Barkas Obroty.
Dlaczego taka nagłość nie dokonania warunków, w taki sposób zadecydowała o odmowie udzielenia dotacji? Nie było  wcześniej z Gminy żadnego „ światełka ostrzegawczego” dla tych Stowarzyszeń, aby się przygotowali do spełnienia warunków. Sołtysowi chodzi o nagłość podjęcia decyzji. 
Wójt Gminy odpowiedział, że sołtys nie ma racji, że stało się coś nagle. Przyznawanie dotacji reguluje ustawa oraz uchwała Rady Gminy. Wszelkiego rodzaju wsparcia są kierowane do mieszkańców Gminy. Trzeba spełnić ustawowe warunki  tj.( współpraca z młodzieżą, że mają to być  mieszkańcy Gminy). Od kliku miesięcy zmienia się kolejny zarząd klubu sportowego , a nikt w gminie o nich nie słyszał ani ich nie widział i nie można się doprosić, aby się pojawili w naszym urzędzie , by móc porozmawiać o ich działalności. Wójt Gminy o powstałym problemie dowiedział się z gazety. W kwestii udzielenia dotacji jest określona procedura , zawierana jest umowa. Wójt Gminy poinformował, że Zarząd Klubu Sportowego w Karcinie prowadzą osoby nie będące z Karcina. Na liście zawodników mają tylko 2 zawodników z Sarbii. 
Na boisku sportowym „ Orlik „ w Grzybowie też nikt nie zna tego klubu sportowego.
Prowadzimy rozmowy z Prezesami Klubu jak zachęcić i próbować odnowić działalność,  aby , nie wydanych na dotację dla zespołu piłkarskiego. Tu nie chodzi koniecznie tylko o rozgrywki piłkarskie i chęć grania kogokolwiek oraz  wzywania za każdym razem  Policji i Straży Miejskiej, aby pilnowali kibiców. To nie jest cel Gminy.
Nie zależy nam na wyprowadzeniu pieniędzy ze sportu na inne cele.
Sołtys Sołectwa Karcina wyjaśnił,  że były zawirowania funkcjonowania tego klubu , ale nowi Prezesi zainicjowali  na nowo działalność jego. Z funduszu sołeckiego wykonano odnowę boiska sportowego. Jak nie będzie gospodarza tego obiektu, choćby w postaci klubu, to wszystko zostanie zaniedbane i zniszczone.
Wójt Gminy powiedział, że tak działające Stowarzyszenie zrobiło czasem więcej szkody. Zamiast wspólnie współpracować z Klubem Piast Drzonowo to zaczęło się podbieranie, podkupywanie zawodników. Wójt Gminy zastawania się , czy w 10 tysięcznej Gminie potrzebne są cztery kluby piłkarskie , żeby zaspokoić tych potrzebujących. A może warto utworzyć jeden klub , który będzie grał na boisku „Orlik” pod nadzorem trenera i nie koniecznie musi to być liga piłkarska.
Wójt rozmawiał z Prezesami Klubu w Karcinie i analizowano możliwość grania w piłkę nie jako liga, tylko przykładowo na „Orliku”, tak aby całe działanie Stowarzyszenia zachować. Była mowa o małych grantach tj. wsparciu finansowym mającym za zadanie realizację określonego celu ,ale nie koniecznie utrzymania ligi piłkarskiej.
Radny Pan Krzysztof Chabaj zgodził się z wypowiedzią Pana Wójta i uważa, że powinna być kontrola nad klubami i Komisja Rewizyjna taką kontrolę przeprowadzi. W Karcinie radny spotkał jednego mieszkańca, który chodzi w stroju Klubu Resko Karcino a od dawna nie jest graczem tego zespołu piłkarskiego. Radny też posiada pewne informacje o pojawiających się niejasnościach  w Klubie Piast Drzonowo i tym tematem należałoby się zająć.
Wójt Gminy zgadza się z radnym . Zastawania się czasami, czy musi być to udzielana dotacja, a nie jak kiedyś przyznawane pieniądze bezpośrednio przez gminę . Komisja Rewizyjna nie skontroluje tego , bo nie ma do tego prawa. Może  sprawdzić jedynie  rachunki , faktury wpływające do urzędu i tutaj rolą Wójta wraz z pracownikami urzędu jest to, aby zbudować pełne zaufanie do Stowarzyszenia, że dotacja jest wydawana  dobrze i nie ma niepotrzebnego marnowania pieniędzy publicznych.
Co roku pojawiają się problemy z rozliczeniem każdego Stowarzyszenia.
Nie dopełnienie ustawowych obowiązków wiąże się z  nie udzielaniem dotacji i to bez pytania, czy to się komuś podoba. Jednakże znowu  i  w tym przypadku powinna być logika stosowania prawa zachowana.
Stowarzyszenie może swoją otrzymaną dotacją operować zgodnie z przepisami prawa , ale każde Stowarzyszenie powinno mieć też własne środki i nie powinno być finansowane  tylko z pieniędzy publicznych.
 
Ad. 9  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach i zamknął XIII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 

Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:30.

Protokołowała:        		        Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki  
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